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PRESSEMEDDELELSE 
 

Administrationssystem kompromitteret 
 
Forlaget MATEMATIK og Danmarks Matematiklærerfore- 
nings administrationssystem er blevet kompromitteret. 
Hændelsen er meldt til Datatilsynet og til Politiet.  
Vores it-leverandør har genoprettet administrations- 
systemet og skærpet it-sikkerheden mest muligt. 
 
Hvad er der sket, og hvad har vi gjort 
Ukendte og uautoriserede aktører har kunne tiltvinge sig adgang til vores 
administrative oplysninger om fx medlemmer og samarbejdspartnere. Der  
er dog ikke konstateret misbrug af oplysninger. 
Hændelsen er straks anmeldt til Datatilsynet og Politiet. 
It- leverandøren af administrationssystemet har genoprettet vores 
oplysninger på baggrund af en sikkerhedskopi. 
Vi tager hændelsen meget alvorligt og har i samarbejde med leverandøren 
iværksat tiltag for at skærpe it-sikkerheden på den server, hvor 
administrationssystemet ligger. 
 
Administrative oplysninger 
De kompromitterede data som fx vores administrative oplysninger om 
navne, adresser, telefonnumre og mailadresser på medlemmer og 
samarbejdspartnere, som lå på administrationssystemet, kan blive udsat for 
misbrug. 
Vi beder derfor medlemmer af Danmarks Matematiklærerforening og 
samarbejdspartnere om at være særligt opmærksomme på mistænkelige 
henvendelser, der synes at komme fra os. 
 
Digitale undervisningsmidler er ikke berørt 
Sikkerhedshændelsen omfatter udelukkende administrative oplysninger. 
Forlaget MATEMATIKs digitale undervisningsmidler samt oplysninger 
om lærere og elever er ikke berørt. 
 
Datatilsynet og Politiet har lukket sagen 
Myndighederne vurderer, at sagens karakter og omfang ikke giver 
anledning til yderligere tiltag eller efterforskning, og har derfor lukket 
sagen. 
 
Kontakt  
Bliver du/I udsat for en mistænkelig henvendelse, må du/I meget gerne 
orientere os på mat.forlag@dkmat.dk eller 86 59 60 22.  
Myndighederne kan genåbne sagen ved nye oplysninger! 
 
Gert B. Nielsen                                       Knud Jørgen Jensen 
Bestyrelsesformand                                Adm. direktør 
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